Association étudiante d'économie et politique de l'Université de Montréal



Assemblée générale régulière Procès-verbal

Jeudi 24 septembre 2020 – 11h40 En ligne

1. Ouverture de l'assemblée

Le quorum, fixé à 10% des membres de la AEEPUM, est constaté à 12h40.

Neyla Bouayad propose l'ouverture de l'assemblée. Amélie Tanguay appuie.

L'assemblée est ouverte.

1. Élection du présidium

Neyla Bouayad propose Félix Hébert à la présidence d'assemblée et Alix Brun-Berthet au secrétariat d'assemblée.

Ramzi Ajami appui.

Neyla Bouayad présente **Félix Hébert** comme étant le coordinateur aux Finances et Services de la FAÉCUM et **Alix Brun-Berthet** comme présidente de l'association de physique de l'UdeM.

Que Félix Hébert et Alix Brun-Berthet soit élus au présidium.

Proposition adoptée par acclamation.

2. Adoption de l'ordre du jour

Félix Hébert explique les procédures en ligne sur la plateforme Zoom.

Neyla Bouayad propose l'ordre du jour. Amélie Tanguay appuie.

Que l'ordre du jour soit adopté.

Proposition adoptée par acclamation.

Ordre du jour

- 0. Ouverture et constatation du quorum
- 1. Élection du présidium
- 2. Adoption de l'ordre du jour
- 3. Adoption du procès-verbal de la séance précédente
- 4. Présentation du budget d'automne
- 5. Modalités d'élections
- 6. Élections
 - 6.1 Conseiller/ère aux affaires académiques
 - 6.2 Conseiller/ère aux affaires externes adjoint
 - 6.3 Chargé/e des communications
 - 6.4 Conseiller/ère à la vie étudiante
 - 6.5 Conseiller/ère à la vie sportive et culturelle
 - 6.6 Conseiller/ère à la vie étudiante junior
 - 6.7 Conseiller/ère à la formation périscolaire
- 7. Affaires diverses
- 8. Clôture

3. Adoption du procès-verbal de la séance précédente

Neyla Bouayad propose le procès-verbal de la séance précédente. **Hilal Pilavci** appuie.

Que le procès-verbal de la séance précédente soit adopté.

Proposition adoptée par acclamation.

4. Présentation du budget d'automne

Antoine Brière explique la situation concernant le budget d'automne.

Amélie Tanguay propose que la présentation du budget de la session d'automne soit présenté à la prochaine assemblée générale.

Hilal Pilavci appuie.

Que la présentation du budget d'automne 2020 soit reportée lors de la prochaine assemblée générale de l'AEEPUM.

Proposition adoptée par acclamation.

5. Modalités d'élections

Amélie Tanguay propose que chaque personne fasse un discours de 1 minute 30 secondes et réponde à un maximum de 3 questions.

Hilal Pilavci appuie.

Que chaque personne candidate dispose d'un temps de présentation de 1 minute et 30 secondes et répond à un maximum de 3 questions.

Proposition adoptée à l'unanimité.

6. Élections

Félix Hébert explique les procédures de vote sur la plateforme Zoom.

6.1 Conseiller/ère aux affaires académiques

Nicolas Gousse propose Laurie Bouthillier. Jean-Claude Mugaba appui. Lauri Bouthillier accepte.

Leonardo Bondi propose Aristote Rayon. Amélie Tanguay appuie. Aristote Rayon accepte.

Laurie Bouthillier se présente et répond aux questions.

Aristote Rayon se présente et répond aux questions.

Résultat du vote : 16 pour Lauri Bouthillier 10 pour Aristote Rayon 1 abstention Lauri Bouthillier est élue à majorité

Laurie Bouthillier est élue conseillère aux affaires académiques de l'AEEPUM.

Élue à majorité.

6.2 Conseiller/ère aux affaires externes adjoint

Hilal Pilavci propose Aristote Rayon.
Jean-Claude Mugaba appui.
Aristote Rayon accepte.

Aristote Rayon répond aux questions.

Résultat du vote : 22 pour Aristote Rayon 1 pour la chaise 1 abstention Aristote Rayon est élu à majorité

Aristote Rayon est élu conseiller aux affaires externes adjoint de l'AEEPUM.

Élu à majorité.

6.3 Chargé/e des communications

Nicolas Gousse propose Gabriel Duhamel. Amélie Tanguay appuie. Gabriel Duhamel accepte.

Gabriel Duhamel se présente et répond aux questions.

Résultat du vote : 21 pour Gabriel Duhamel 1 pour la chaise 2 abstention Gabriel est élu à majorité

Gabriel Duhamel est élu chargé des communications de l'AEEPUM.

Élu à majorité.

6.4 Conseiller/ère à la vie étudiante

Aristote Rayon propose Leonardo Bondi. Hilal Pilavci appuie. Leonardo Bondi accepte.

Manuel Acosta propose Nicolas Gousse. Amélie Tanguay appuie. Nicolas Gousse accepte.

Leonardo Bondi se présente et répond aux questions.

Nicolas Gousse se présente et répond aux questions.

Résultat du vote : 10 pour Leonardo Bondi 15 pour Nicolas Gousse 1 chaise 1 abstention Nicolas Gousse est élu à majorité

Nicolas Gousse est élu conseiller à la vie étudiante de l'AEEPUM.

Élu à majorité.

6.5 Conseiller/ère à la vie sportive et culturelle

Amélie Tanguay propose Leonardo Bondi. Hilal Pilavci appuie. Leonardo Bondi accepte.

Leonardo Bondi répond aux questions.

Résultat du vote : 21 pour Leonardo Bondi. 2 pour la chaise 1 abstention Leonardo Bondi est élu à majorité

Leonardo Bondi est élu conseiller à la vie sportive et culturelle de l'AEEPUM.

Élu à majorité.

6.6 Conseiller/ère à la vie étudiante junior

Laurie Bouthillier propose Florent Lebeau. Hector Danzel d'Aumont appui. Florent Lebeau accepte.

Florent Lebeau se présente et répond aux questions.

Résultat du vote : 22 pour Florent Lebeau. 1 pour la chaise 1 abstention Florent Lebeau est élu à majorité

Florent Lebeau est élu conseiller à la vie étudiante junior de l'AEEPUM.

Élu à majorité.

6.7 Conseiller/ère à la formation périscolaire

Amélie Tauguay propose Dominic Giroux. Jean-Claude Mugaba appui. Dominic Giroux accepte.

Dominic Giroux se présente et répond aux questions.

Résultat du vote : 19 pour Dominic Giroux. 0 pour la chaise 2 abstention Dominic Giroux est élu à majorité

Dominic Girouxr est élu conseiller à la formation périscolaire de l'AEEPUM.

Élu à majorité.

7. Affaires diverses

Hilal Pilavci annonce que s'il y a des personnes intéressée à s'impliquer dans des dossiers de diversité dans les instances universitaires de la contacter.

Félix Hébert annonce qu'il y aurait le Spectacle de la rentrée de la FAÉCUM ce soir qui se déroulera en ligne, le lien pour s'inscrire est sur le site internet de la Fédération.
Youssef Baati demande à ce que les noms de toutes les personnes élue aujourd'hui soit répétés par le secrétariat d'assemblée.
Neyla Bouayad félicite toutes les personnes nouvellement élues et remercie les personnes venant de finir leur mandat. Elle remarcie aussi l'Assemblée pour sa présence et sa participation.
8. Clôture de l'Assemblée
Amélie Tanguay propose la cloture. Ramzi Ajami appui.
Que l'Assemblée soit levée à 12h52.
Proposition adoptée à l'unanimité.

Neyla Bouayad Présidence de l'AEEPUM

Procès-verbal adopté en A.G. le XXXXXX,

Amélie Tanguay Vice-présidence de l'AEEPUM